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bik Stefania i Józef, Majchrowicz 
Wala i Ryszard, Opiełka Krystyna 
i Romuald, Płuska Czesława i Jó-
zef, Pradela Irena i Gerard, Pran-
dzioch Hildegarda i Józef, Przydacz 
Janina i Wacław, Sojka Irena i Sta-
nisław, Sowa Krystyna i Reinhold, 
Sośniok Maria i Leon, Stanik Irena 
i Walenty, Strużyk Renata i Aleksy, 
Śliwa Edyta i Kazimierz, Wątroba 
Teresa i Józef, Wróbel Gizela i Je-
rzy oraz Zając Krystyna i Ludwik

55. rocznicę zawarcia związ-

Bo Miłość cierpliwa jest…
26 stycznia w restauracji „Antares” odbyło się uroczyste 
spotkanie par małżeńskich, które obchodziły Jubileusz 
50-, 55- i 60-lecia ślubu. Dostojnym Jubilatom wręczono 
medale za długoletnie pożycie małżeńskie.

s. 5-8

program na str. 12

Nabór  
do przedszkoli 
miejskich

ku małżeńskiego świętowali: Gros 
Otylia i Konrad, Kasperskia Lidia 
i Franciszek, Matyska Marta i Tade-
usz, Spałek Edeltrauda i Feliks, Su-
kiennik Hildegarda i Tadeusz, Wie-
czorek Bożena i Ryszard.

Jubileusz 60-lecia ślubu święto-
wali: Błazenek Bronisława i Włady-
sław, Janoszka Teresa i Teodor, Jan-
czara Rozalia i Jan.

Wszystkim Jubilatom życzymy 
kolejnych, wspólnych i szczęśliwych 
lat pożycia małżeńskiego.

Medale przyznane przez Prezy-
denta RP otrzymały małżeń-

stwa, które obchodziły Złote Gody 
Małżeństwa: Bednarek Krystyna 

i Stefan, Bienek Hildegarda i Jan, Fi-
scher Urszula i Jan, Greupner Maria 
i Bogdan, Kolarska Filomena i Jó-
zef, Konieczna Gertruda i Jan, Ku-



Pokłon był inscenizacją wyda-
rzeń biblijnych, w których bra-

li udział Trzej Królowie na koniach, 
król Herod i wiele innych postaci za-
granych przez aktorów z lubliniec-
kiego teatru „Po pracy”.

Miejscem spotkania wszystkich 
parafii był lubliniecki rynek. Z rynku 
wszyscy udali się przed kościół św. 

Pierwsza edycja zgromadziła 
uczniów klas maturalnych „Ka-

zika” i garstkę nauczycieli. Kolejne 
odsłony, śmiało można stwierdzić, 
że wpisanego już w tradycję mia-
sta przedsięwzięcia, cieszą się coraz 
większą popularnością. W ubiegłym 
roku z zaproszenia do wzięcia w nim 
udziału skorzystał Burmistrz Miasta 
Lublińca Edward Maniura i Wice-
burmistrz –Anna Jonczyk-Drzyma-
ła. Włodarze miasta i w tym roku nie 
zawiedli – uświetnili swoją obecno-
ścią czwartą z rzędu edycję impre-
zy. Poloneza tańczył również prze-
wodniczący Rady Miasta – Gabriel 
Podbioł, a także zagraniczni goście 

10 stycznia 2015 roku w sali wi-
dowiskowej Miejskiego Domu 

Kultury zaproszonych na koncert go-
ści, przedstawicieli wszystkich miej-
skich jednostek organizacyjnych, 
organizacji pozarządowych, przed-
stawicieli Lublinieckiej Rady Gospo-
darczej, Lublinieckiej Rady Spor-
tu oraz Lublinieckiej Rady Kultury 
powitał gospodarz naszego miasta 
Burmistrz Edward Maniura. Podsu-
mował krótko ostatni rok, który ob-
fitował w wiele miejskich inwesty-
cji, podziękował za zaufanie jakim 
kolejny raz obdarzyli go mieszkań-
cy podczas ubiegłorocznych wybo-
rów i złożył mieszkańcom nowo-
roczne życzenia.

Głównym punktem oficjalnej 
części koncertu było wręczenie Na-
gród Burmistrza. W dziedzinie kul-
tury nagrodę otrzymał poeta – Pan 
Edward Przebieracz za sukcesy ja-
kie w ubiegłym roku odniosły na-
pisane przez niego wiersze. Poezja 
Pana Edwarda Przebieracza została 
doceniona w wielu konkursach po-
etyckich w całej Polsce. W dziedzi-
nie sportu z rąk Burmistrza nagro-
dę odebrała Pani Karolina Pilarska, 
która jest m. in. ubiegłoroczną mi-
strzynią Śląska w przełajach. W tej 
dziedzinie nagrodę otrzymał również 
kolejny przedstawiciel lublinieckiej 
„Mety” Pan Marcin Błaziński, któ-
ry podobnie jak klubowa koleżanka 

Elżbieta Bieńkowska 
Ambasadorem Lublińca 2014!
Tradycyjnie nowy rok kulturalny w Lublińcu 
rozpoczął się Koncertem Noworocznym. 

może się poszczycić mistrzostwem 
Śląska w przełajach zdobytym w Ru-
dzie Śląskiej w marcu 2014 roku oraz 
4 miejscem na mistrzostwach Pol-
ski w półmaratonie w Pile.

Koncert Noworoczny zaszczyciła 
swoją obecnością Pani Elżbieta Bień-
kowska – Europejski Komisarz ds. 
Rynku Wewnętrznego i Usług, która 
z rąk Burmistrza Edwarda Maniury 
odebrała statuetkę i tytuł Ambasa-
dora Lublińca 2014.

W pierwszej części koncertu wy-
stąpił japoński pianista Toshiki Ishii, 
a po przerwie Iwona Socha – sopran 
i Adam Zdunikowski – tenor z towa-
rzyszeniem Miejskiej Młodzieżowej 
Orkiestry Dętej pod batutą Bartło-
mieja Pięty. Działająca w Miejskim 
Domu Kultury orkiestra dęta mi-
le zaskoczyła widownię wykony-
wanym repertuarem. Można było 
usłyszeć m. in.: „Przetańczyć całą 

noc”, „O sole mio”, „Nad pięknym, 
modrym Dunajem”, czy „Marsz Ra-
deckiego”. Repertuar został dobra-
ny specjalnie na potrzeby koncertu. 
Ogromny talent pani Iwony Sochy, 
solistki polskich i europejskich scen 
operowych oraz wokalne zdolno-
ści wybitnego śpiewaka jakim nie-
wątpliwie jest Adam Zdunikowski 
oraz towarzyszącą im orkiestrę dętą 
obecni na koncercie docenili owa-
cją na stojąco.

24.01.2015 Koncert Noworoczny 
miał miejsce po raz drugi, a mógłby 
się odbyć jeszcze kilka razy, bo takie 
było zainteresowanie. Już dziś za-
praszamy wszystkich mieszkańców 
na kolejne spotkanie z lubliniecką 
dętą orkiestrą i życzymy samych nie-
zapomnianych chwil w 2015 roku.

 Agata Woźniak-Rybka
 Dyrektor Miejskiego  

 Domu Kultury

IV Kazikowy Flashmob

II Lubliniecki Pokłon Trzech Króli

Wspólny taniec poloneza, zainicjowany cztery lata temu  
przez młodzież Zespołu Szkół Ogólnokształcąco- 
-Technicznych w Lublińcu, z roku na roku przy-
gotowywany jest z coraz większym rozmachem 
i wykonywany w coraz obszerniejszym składzie. 

W orszaku wzięło udział kilka tysięcy wiernych z parafii  
dekanatu lublinieckiego. 

ZSOT, którzy przebywają w Lubliń-
cu, w ramach programu Comenius 
Partnerskie Projekty Szkół. W taniec 
zaangażowali się też nauczyciele 
i młodzież lublinieckich szkół, m.in. 
Zespołu Szkół nr 1 im. A. Mickie-
wicza, Zespołu Szkół im. św. Edy-
ty Stein, Gimnazjum nr 1, Gim-
nazjum nr 2 a także przypadkowi 
przechodnie i internauci.

„Polonez to przede wszystkim 
dobra zabawa, ale ja traktuję go rów-
nież jak próbę generalną przed so-
botnią studniówką”- podsumowuje 
Weronika, uczennica „Kazika”, jed-
na z uczestniczek tego szczególne-
go wydarzenia. ZSOT

Stanisława Kostki, gdzie Królowie 
złożyli swoje dary i oddali pokłon 
Jezusowi. Na zakończenie odby-
ło się wspólne kolędowanie. Orga-
nizatorami wydarzenia był Urząd 
Miejski, Katolickie Stowarzyszenie 
Wychowawców oraz Kuria Diece-
zji Gliwickiej.

 Jan Maniura
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Podczas spotkania poruszono 
m.in. tematy związane z organi-

zacją wydarzeń kulturalnych, które 
odbędą się w tym roku w naszym 
Mieście. W trakcie spotkania wy-
wiązała się dyskusja na temat inwe-
stycji miejskich – skateparku oraz 
zagospodarowania terenu w parku 
miejskim. Młodzież wyszła z ini-

XXIII Finał WOŚP za nami! Poród w skali mikro

Dotykanie sacrum – w obrazie 
i poezji

Lubliniecki sztab WOŚP policzył pieniądze – szacowana kwota 
to 22.464,94 zł. Ostateczny wynik podamy już wkrótce.

17 stycznia 2015 roku, 
w Miejskim Domu Kultury 
w Lublińcu, odbyło się 
spotkanie połączone z pre-
zentacją filmu „Microbirth. 
Poród w skali mikro”. Pomy-
słodawcą i organizatorem 
przedsięwzięcia była dr 
Halina Pilch-Kucia, która 
od wielu już lat angażuje 
się m.in. w Szkołę Rodzenia, 
działającą przy ZOZ Lubliniec.

W czwartek 8 stycznia 
2015 roku, w Muzeum PRO 
MEMORIA EDITH STEIN, 
odbyło się uroczyste otwarcie 
wystawy ikon Rafała Jawor-
skiego z Tychów pt. „Dotknąć 
Sacrum w obrazie, w poezji”. 

Lubliniecka Rada Młodych
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11 stycznia 2015 roku zagra-
liśmy razem dla podtrzy-

mania wysokich standardów 
leczenia dzieci na oddziałach pe-
diatrycznych i onkologicznych 
oraz dla godnej opieki medycznej  
seniorów.

Na scenie wystąpili: Zygi Band, 
Uczniowie CKZiU Lubliniec, III 
Liceum Ogólnokształcące, Zespół 
„Tornado” i grupa „Cicho Sza” ze 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wy-
chowawczego w Lublińcu, Sekcje 
MDK wśród których mogliśmy 
zobaczyć: Miejską Młodzieżową 
Orkiestrę Dętą, zespół Senioriny, 
tancerzy: tańca towarzyskiego, bre-
ak dance, street dance, wokalistów 
i kolorowe formacje taneczne. Fi-
nał w wykonaniu młodych tance-
rzy, których na scenie było ponad 

Prezentowane w filmie wypo-
wiedzi naukowców poruszały 

również temat konsekwencji, jakie 
może mieć tak szybko rosnąca ten-
dencja porodów poprzez cesarskie 
cięcia. Eksperci podkreślali, że jak 
do tej pory nie ma dowodów na fakt 
istnienia bezpośrednich połączeń 
między metodą porodu a zwiększo-
ną ilością zachorowań na choroby 
z grona niezakaźnych, wskazując 
jednocześnie, że istnieje prawdo-
podobieństwo takiego związku i na-
leży się przyjrzeć bliżej tym dwóm 
zjawiskom oraz możliwym konek-
sjom między nimi.

Dalszą część spotkania stanowiła 
wzburzona dyskusja pomiędzy pro-
wadzącym spotkanie oraz gośćmi. 
W dyskusji wzięli udział: dr Halina 
Pilch-Kucia, pediatra, neonatolog, 
ordynator oddziału pediatrii szpi-
tala w Lublińcu oraz dr Zygmunt 
Wesołek, ginekolog położnik pracu-
jący również w szpitalu w Lublińcu 
oraz Joanna Grocka – położna pra-

cująca w Szkole Rodzenia. Goście 
odpowiadali na liczne pytania pa-
dające również ze strony publiczno-
ści. Dyskusja poruszała wiele istot-
nych tematów dotyczących porodu 
oraz bezpieczeństwa nowo naro-
dzonego dziecka. Zarówno dzięki 
filmowi, jak i rozgorzałej dyskusji 
uczestnicy spotkania mieli unika-
tową możliwość skonfrontowania 
dwóch tak ważnych stanowisk jak 
wygoda i bezpieczeństwo w zakre-
sie metody przyjścia na świat nowe-
go, niewinnego człowieka.

Poszerzony światopogląd, możli-
wość podejmowania odpowiedzial-
nych decyzji z pełną świadomością 
konsekwencji dokonywanych wy-
borów oraz nowy kierunek myśle-
nia w poszukiwaniu odpowiedzi 
na pytanie: wygoda czy bezpieczeń-
stwo – to według organizatorów – 
najważniejsze zalety i wartości, z ja-
kimi mieszkańcy Lublińca wyszli 
z tego spotkania.

 Szymon Lach

Wernisaż połączony był z wie-
czorem poezji artysty, który 

jest nie tylko twórcą obrazów reli-
gijnych, ale również pisarzem ikon, 
poetą, krytykiem literackim i ese-
istą, twórcą utytułowanym – m. in. 
nagrodą główną Łódzkiej Wio-
sny Poetów, w konkursie „O ludz-
ką twarz człowieka”, jak również 
podczas Warszawskiej Jesieni Po-
etyckiej.

Spotkanie prowadził red. 
Edward Przebieracz z Wydawnic-

150 był imponujący! Dziękujemy 
wszystkim występującym na sce-
nie artystom i instruktorom, któ-
rzy ich przygotowali.

Za współpracę i pomoc dzię-
kujemy wolontariuszom, Kome-
dzie Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej, Komendzie Powiato-
wej Policji, Straży Miejskiej, PCK, 
ProspecktHeadHuntersMotorcyc-
le Club Lubliniec, Lublinieckim 
Morsom, a także wszystkim, któ-
rzy przekazali przedmioty na licy-
tacje. Dziękujemy również Paniom, 
które przez kilka godzin liczyły ze-
brane do puszek pieniądze.

Dziękujemy, że jesteście z nami!

 Agata Woźniak-Rybka
 Dyrektor Miejskiego  

 Domu Kultury

cjatywą, aby Dni Lublińca otwo-
rzyć w piątkowe przedpołudniem 
Przeglądem Talentów, podczas któ-
rego uczniowie poszczególnych 
szkół będą mogli zaprezentować 
swoje umiejętności. Więcej infor-
macji na ten temat znaleźć będzie 
można w majowym wydaniu No-
win Lublinieckich.

twa św. Macieja Apostoła, a werni-
saż otworzył prezes Towarzystwa 
im. św. Edyty Stein o/Lubliniec – 
Sylwin Bechcicki. Rafał Jaworski 
przeczytał kilkanaście swych wier-
szy z 5 dotychczas wydanych to-
mików oraz zaprezentował świe-
żo wydany zbiór esejów „Miejsca 
współczulne, strefy wdzięczności”. 
Zarówno zbiory wierszy, książkę 
z esejami, jak i ikony można było 
zakupić podczas spotkania.

 Monika Wymysło

22 stycznia odbyło się pierwsze w tym roku posiedzenie  
Lublinieckiej Rady Młodych.

330 stycznia 2015



Gmina Lubliniec działając na podstawie art. 
17 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę o samorządzie tery-
torialnym i ustawę o pracownikach samorzą-
dowych (Dz.U. 1990 Nr 32 poz. 191 ze zm.) 
oraz uchwały Nr 104 Rady Ministrów z dnia 
9 lipca 1990 r. w sprawie sposobu dokony-
wania inwentaryzacji mienia komunalne-
go (M.P. Z 1990 r. Nr 30 poz. 235) informuje 
o wyłożeniu do publicznego wglądu proto-
kołu dotyczącego spisu nieruchomości sta-
nowiących własność Skarbu Państwa, któ-
re podlegają przekazaniu na wniosek Gminy 
Lubliniec na podstawie art. 5 ust. 4 ustawy 
z dnia 10 maja 1990 r. Przepisy wprowadza-
jące ustawę o samorządzie terytorialnym 
i ustawę o pracownikach samorządowych 
(Dz.U. 1990 Nr 32 poz. 191 ze zm.).

Informacja o nieruchomościach będzie 
wyłożona do publicznego wglądu w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Lublińcu przy ul. Pade-
rewskiego 5 – pokój na 25, II piętro – Wydział 
Nieruchomości i Zagospodarowania Prze-
strzennego oraz na tablicy ogłoszeń w sie-
dzibie urzędu przez okres 30 dni tj. od dnia 
02.02.2015 r. do dnia 03.03.2015 r.

W tym terminie osoba, której interes 
prawny dotyczy ustaleń zawartych w spisie 
nieruchomości, może zgłosić zastrzeżenia 
do Wydziału Nieruchomości i Zagospoda-
rowania Przestrzennego Urzędu Miejskie-
go w Lublińcu. Po zgłoszeniu ewentualnych 
zastrzeżeń Burmistrz Miasta Lublińca nie-
zwłocznie je rozpatrzy i w razie ich uwzględ-
nienia zmieni ustalenia zawarte w spisie.
 Wydział Nieruchomości  
 i Zagospodarowania Przestrzennego

W Lublińcu zameldowanych jest 24181 osób, 
tj. 11775mężczyzn i 12406 kobiet. Dwie oso-
by obchodziły w 2014 roku 100 lat, a jedna 
osoba – mieszkaniec Domu Kombatanta- 
101 urodziny. Na świecie powitaliśmy 225 
dzieci. Najpopularniejsze imiona 2014 ro-
ku to Lena, Julia, Jakub i Michał. Przykrym 
faktem jest informacja, że w dalszym ciągu 
odnotowujemy przewagę zgonów nad uro-
dzeniami. W 2014 roku zmarło 252 miesz-
kańców. USC

Polski Związek Emerytów, Rencistów i In-
walidów, Zarząd Rejonowy w Lublińcu 
przedstawia wykaz imprez, które odbędą 
się w 2015 roku. Osoby zainteresowane te-
matem, proszone są o kontakt telefoniczny 
034 353 16 64:
•	 12 lutego – Zabawa Karnawałowa;
•	 10 marca- Dzień Kobiet;
•	 15 kwietnia – Spotkanie Wielkanocne;
•	 13 maja: Dzień Inwalidy;
•	 14 czerwca–26 czerwca: Wczasy 

w Niechorzu;
•	 Lipiec: 3-dniowa wycieczka;
•	 Sierpień: Wycieczka do Pragi;
•	 01 września do 13 września – wczasy 

w Krynicy Morskiej;
•	 06 września – 17 września – wczasy 

w Bułgarii;
•	 10 października, godz. 18:00 – Msza św.;
•	 15 października – Dzień Seniora;
•	 26 listopada – Andrzejki.

Wywiad z burmistrzem 
Edwardem Maniurą

Z obrad Rady Miejskiej
wiele korzyści, jak choćby uspraw-
nić pracę Biura Rady, zrezygno-
wać z wersji papierowej dokumen-
tów, kserowania stosów papierów, 
a co za tym idzie, umożliwić dość 
spore oszczędności w funkcjono-
waniu. Pozwoli to także na wpro-
wadzenie nowoczesnego systemu 
głosowania nad uchwałami w for-
mie elektronicznej.

Na ostatniej sesji w ubie-
głym roku radni uchwalili tak-
że zasady ubiegania się o wyna-
jem mieszkania komunalnego 
oraz lokalu socjalnego, określili 
kryteria obowiązujące na drugim 
etapie postępowania rekrutacyj-
nego do przedszkoli publicznych 
na terenie Lublińca, a także przy-
jęli „Gminny Program Profilakty-
ki i Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na 2015 rok”.

Ważną uchwałą było także wy-
rażenie zgody na zakup przez Mia-
sto nieruchomości, która jest poło-
żona w Lublińcu przy ul. Sportowej, 
tuż obok lublinieckich kortów teni-

względzie. Jedną z nowych zasad 
jest tak zwane „zamrożenie” wzro-
stu wysokości diet przez najbliższe 
lata, a druga mówi o tym, że rad-
ny, który nie uczestniczy w pra-
cach komisji oraz sesji, nie otrzy-
ma diety w ogóle.

Na początku tej kadencji Ra-
dy Miejskiej pragniemy zająć się 
stworzeniem nowego Statutu Mia-
sta, który w swojej obecnej formie, 
jest już dość poważnie zdezaktuali-
zowany i należy go wreszcie dosto-
sować do obecnych realiów. W tym 
właśnie celu została powołana do-
raźna Komisja Statutowa, której 
członkowie będą intensywnie pra-
cować nad powstaniem nowego Sta-
tutu Lublińca. W założeniach zmia-
na tego dokumentu ma przynieść 

sowych. Do tej pory działka ta była 
własnością Województwa Śląskie-
go. Nabycie jej, po bardzo korzyst-
nej cenie, pozwoli wreszcie upo-
rządkować ten mocno zaniedbany 
teren i stworzyć tam miejsce, któ-
re będzie służyć mieszkańcom na-
szego miasta. Miło mi jest również 
poinformować, że nasze miasto 
powiększyło się znowu o jedną 
nową ulicę. Tym razem powsta-
ła ona w rejonie ulicy Klonowej, 
przy Specjalnej Katowickiej Stre-
fie Ekonomicznej. Nowa ulica no-
sić będzie nazwę „Inwestycyjnej”.

Radni Rady Miejskiej, wraz 
z władzami miasta, na czele z pa-
nem burmistrzem Edwardem Ma-
niurą, złożyli sobie na zakończenie 
sesji najlepsze życzenia noworocz-
ne, co jest zapewne dowodem na to, 
że ten rok będzie dla Państwa – 
Mieszkańców Lublińca, jak i dla 
nas – Państwa przedstawicieli – 
szczęśliwy. Tego właśnie z całego 
serca wszystkim nam życzę!

 Gabriel Podbioł
Przewodniczący Rady Miejskiej

W minionym numerze „No-
win” miałem przyjemność 

po raz pierwszy przedstawić Pań-
stwu sprawozdanie z obrad nowej 
kadencji Rady Miejskiej w Lubliń-
cu. Również i tym razem pragnę 
przybliżyć to, czym radni zajmo-
wali na sesji 30 grudnia 2014 roku.

Najważniejszym punktem ob-
rad było zapewne przyjęcie budżetu 
miasta na 2015 rok oraz Wielolet-
niej Prognozy Finansowej. Warto 
zaznaczyć, że radni zgodnie przy-
jęli oba dokumenty, co jest bardzo 
korzystne dla mieszkańców i same-
go Lublińca. Ważną uchwałą było 
również uporządkowanie i usta-
lenie wysokości diet dla radnych 
oraz zasad ich wypłacania. Uchwa-
liliśmy dość ostre kryteria w tym 

R: Za nami listopadowe wy-
bory samorządowe i rok 2014. 
Jak Pan ocenia miniony okres?

Burmistrz: Z wyniku wybo-
rów samorządowych jestem bar-
dzo zadowolony, a cały miniony 
rok uważam za bardzo udany. Jak 
wynika ze wstępnych danych, ko-
lejny rok budżetowy miasto zakoń-
czy nadwyżką, co oczywiście do-
brze rokuje na przyszłość.

R: W swoim przemówieniu 
podczas koncertu noworoczne-
go powiedział Pan, że 2015 rok 
będzie rekordowy pod wzglę-
dem wydatków inwestycyjnych. 
Na jakiego rodzaju inwestycje 
mogą liczyć mieszkańcy?

B: Będą to przede wszystkim 
inwestycje drogowe, nowe oświe-
tlenia uliczne, budowa drugiego 
bloku komunalnego, moderniza-
cja kolejnego przedszkola, nowe 
tereny rekreacyjne. Tegoroczne 
wydatki inwestycyjne mogą wy-
nieść nawet 25 mln zł, przypo-
mnijmy – wobec 14 mln wyda-
nych w ubiegłym roku.

R: Pozwoli Pan, że przejdę 
do innej kwestii. Co z ulicą Mic-
kiewicza? Kiedy zapadnie decy-
zja o tym, czy stanie się ona dep-
takiem?

B: Myślę, że w najbliższych 
tygodniach Rada Miejska po-
dejmie ostateczną decyzję w tej 
sprawie. Zamierzam zorganizo-
wać spotkanie, na którym swo-
je zdanie przedstawią zarówno 
zwolennicy, jak i przeciwnicy te-
go projektu.

R: Rozumiem. W takim ra-
zie ostatnie pytanie: Czy ma-
my szansę na kolejne zakłady 
w naszej Specjalnej Strefie Eko-
nomicznej?

B: Jestem przekonany, że tak 
się stanie. Kilka podmiotów jest 
zainteresowanych zakupem grun-
tów w naszej strefie. Chciałbym, 
aby do 2016 roku wszystkie te-
reny w strefie były zagospoda-
rowane. Ze sprzedaży gruntów 
do kasy miasta wpłynęłoby ok. 
10 mln zł, które w całości zamie-
rzam przeznaczyć na inwestycje 
infrastrukturalne.

R: W takim razie życzę Panu 
powodzenia w realizacji wszyst-
kim planów i zamierzeń, które 
z pewnością przyniosą miesz-
kańcom wiele korzyści i zado-
wolenia.

B: Dziękuję.
 Rozmowę przeprowadziła:  

 Monika Wymysło

Lubliniec, dnia 30.01.2015 r.
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Ich obecność jest kolejnym eta-
pem realizacji projektu „Stateholi-

days – Story tellersabout a country-
’s history and culture” powstałego 
w ramach programu Comenius 
Partnerskie Projekty Szkół. W po-
niedziałkowy poranek zagranicz-
nych gości powitał Burmistrz Miasta 
Lublińca – Edward Maniura, Wice-
burmistrz – Anna Jończyk-Drzy-
mała oraz dyrektor szkoły- Joanna 
Walczak. Zaraz potem rozpoczął 

W spotkaniu uczestniczyli Za-
stępca Śląskiego Komendanta 

Wojewódzkiego Policji, przedstawi-
ciele lokalnych władz samorządo-
wych, zaproszeni goście, lublinieccy 
policjanci oraz pracownicy cywilni.

Wczoraj w Komendzie Powiato-
wej Policji w Lublińcu odbyła się na-
rada policjantów i pracowników cy-
wilnych. W uroczystości wziął udział 
Zastępca Śląskiego Komendanta 
Wojewódzkiego Policji inspektor 
Roman Rabsztyn, przedstawiciele 
lokalnych władz samorządowych 
oraz zaproszeni goście. Odprawie 
przewodniczył Komendant Powiato-
wy Policji w Lublińcu mł. insp. Ra-
fał Kuter, który na wstępie przywitał 

uczestników spotkania a następnie 
przedstawił porządek przebiegu 
narady. Na wstępie szef lubliniec-
kich funkcjonariuszy przypomniał, 
że podobnie jak w minionych latach, 
priorytetowym zadaniem dla służb 
policyjnych w 2014r było ogranicza-
nie przestępczości w kilku szcze-
gólnie ważnych społecznie kate-
goriach przestępstw kryminalnych 
oraz zwiększenie liczby ujęć spraw-
ców przestępstw na gorącym uczyn-
ku lub w bezpośrednim pościgu. Na-
stępnie komendant omówił wyniki 
pracy i stopień realizacji zadań przez 
funkcjonariuszy w minionym roku.

W 2014 roku stróże prawa 
odnotowali spadek ogólnej licz-

W lutym, jak co roku, pracownicy orga-
nu podatkowego doręczać będą decyzje 
w sprawie wymiaru podatku od nierucho-
mości, rolnego i leśnego na 2015r. Zgodnie 
z obowiązującą zasadą solidarnej odpowie-
dzialności za zobowiązania podatkowe, de-
cyzje te doręczane będą wszystkim współ-
właścicielom nieruchomości indywidualnie 
(dotyczy to również współmałżonków). 
Każdy współwłaściciel otrzyma decyzję 
w sprawie wymiaru podatku w pełnej 
wysokości (kwot z poszczególnych decyzji 
nie należy sumować), a sposób regulowa-
nia poszczególnych rat podatku, pozostaje 
już w gestii współwłaścicieli. Organ podat-
kowy nie jest uprawniony do proporcjonal-
nego dzielenia zobowiązania podatkowego 
na poszczególnych współwłaścicieli.
 Wydział Finansowy

COMENIUS– czas na Polskę!

Narada roczna w KPP

Zespół Szkół Ogólnokształcąco- Technicznych w Lublińcu od kilku dni 
gości młodzież i nauczycieli z Czech, Niemiec, Turcji oraz Islandii. 

W Komendzie Powiatowej Policji w Lublińcu odbyła 
się narada roczna, podczas której podsumowano 
wyniki pracy policjantów w minionym, 2014 roku. 

by przestępstw z 1375 w 2013r. 
do 1175. Nastąpił także spadek 
przestępstw w najbardziej uciąż-
liwych dla mieszkańców katego-
riach z 425 do 377. Na gorącym 
uczynku zatrzymano 479 spraw-
ców przestępstw.

Kolejną, część wystąpienia, sta-
nowiło przedstawienie wyników 
pracy funkcjonariuszy „drogów-
ki”. W roku 2013 policjanci odno-
towali 59 wypadków, w których 
zginęło 8 osób a 68 zostało ran-
nych. W ubiegłym roku w 56 wy-
padkach zginęło 9 osób i 66 odnio-
sło obrażenia. Odnotowano także 
spadek ilości kolizji. W 2013 ro-
ku doszło do 648 zdarzeń a w ro-
ku 2014 ich liczba wyniosła 628.

Z danych statystycznych policji 
wynika, że w dalszym ciągu problem 
stanowią kierowcy, którzy decydują 
się na jazdę „na podwójnym gazie”. 
Mając na celu poprawę bezpieczeń-
stwa na drogach i wyeliminowanie 
nietrzeźwych kierujących, policjan-

ci z drogówki zintensyfikowali kon-
trole stanu trzeźwości. W 2013 roku 
badaniu zostało poddanych 29563 
kierowców. W minionym roku licz-
ba ta wyniosła 40931.

Po zakończeniu prezentacji 
uzyskanych wyników, Komendant 
Powiatowy podziękował funkcjo-
nariuszom i pracownikom KPP 
za dotychczasową pracę i zaanga-
żowanie w realizacji codziennych 
zadań służbowych. W dalszej czę-
ści spotkania Zastępca Śląskiego 
Komendanta Wojewódzkiego insp. 
Roman Rabsztyn, który omówił 
pracę policjantów garnizonu ślą-
skiego i przedsięwzięcia planowa-
ne na rok 2015.

Na zakończenie spotkania, głos 
zabrali zaproszeni goście a następ-
nie Komendant Powiatowy podzię-
kował zebranym za dotychczasową 
współpracę i wsparcie oraz zapowie-
dział dalsze zaangażowanie i kon-
tynuację działań w roku bieżącym.

 Iwona Ochman

WAŻNE

się cykl zajęć integracyjnych, któ-
ry umożliwił bliższe poznanie się 
wszystkich uczestników mobilno-
ści. Goście z wielkim zainteresowa-
niem obejrzeli szkołę, a po południu 
zwiedzili nasze miasto. Wieczo-
rem natomiast wzięli udział w zor-
ganizowanej specjalnie dla nich 
dyskotece. Kolejnego dnia stali się 
wnikliwymi obserwatorami lekcji 
prowadzonych przez polskich na-
uczycieli. Po południu uczestniczyli 

na lublinieckim rynku we Flashmo-
bie tańcząc poloneza wraz miesz-
kańcami miasta. Wieczorem uda-
li się do domów zaprzyjaźnionych 
uczniów i nauczycieli na ich za-
proszenie, by do woli smakować 
polską kuchnię. Środa i czwartek 
okazały się dniami wyjazdowymi- 
partnerzy ZSOT udali się do Kra-
kowa, gdzie zwiedzili m.in. Wie-
liczkę. Mobilność, zorganizowaną 
tym razem w Polsce, zwieńczyła 

pożegnalna kolacja, która odbyła 
się w jednym z miejscowych hoteli.

Program Comenius Partner-
skie Projekty Szkół to dobra oka-
zja do zweryfikowania nabytych 
umiejętności językowych, posze-
rzania wiedzy na temat krajów eu-
ropejskich. To także dopasowy-
wanie się do zasad nowoczesnej 
edukacji, gdzie priorytetem jest 
promowanie twórczego działania, 
pielęgnowanie pozytywnych rela-
cji międzyludzkich, podnoszenie 
poziomu wiedzy pod kątem wielo-
kulturowości. To ciekawe, niezapo-
mniane doświadczenie zarówno dla 
uczniów, jak i nauczycieli.

 ZSOT

930 stycznia 2015



„Paddington” 2D

dubbing, familijny, 
komedia, przygo -
dowy, prod.Francja, 
USA, bez ograniczeń 
wiekowych
S e a n s e :  3 0 . 0 1 . -
03.02. godz. 17:00
Bilety: 15 zł, ulgowy 
12 zł
Seans dodatkowy: 03.02. godz. 10:00
Bilety: 10 zł dla wszystkich

„Wkręceni 2”, 

komedia, prod. Polska, od 12 lat
Seanse: 30.01.-03.02. godz. 19:00
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł

„Ida”, 

dramat, prod. Polska, Dania, od 12 lat
Seanse: 04–05.02. godz. 17:00 i 19:00
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł

„Dzwoneczek i Bestia 
z Nibylandii” 2D i 3D 

dubbing, animacja, familijny, przygodowy, 
prod. USA, bez ograniczeń wiekowych
Seanse 3D dubbing: 6–09.02. godz. 17:00
Seanse 2D dubbing: 10.02. godz. 17:00
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł, DODATKOWO 
okulary 3D 5 zł
Seans dodatkowy 2D dubbing: 10.02. godz. 
10:00
Bilety: 10 zł dla wszystkich

„Carte Blanche”, 

dramat, obyczajowy, prod. Polska, od 15 lat
Seanse: 6–10.02. godz. 19:00, 
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł

„50 twarzy Greya”, 

PREMIERA, erotycz-
ny,  melodramat, 
prod. USA, od 18 lat
Seanse: 13–15.02. 
godz. 15:00, 17:30, 
20:00
Seanse: 16–26.02. 
godz. 17:30, 20:00
Bilety: 15 zł, ulgo-
wy 12 zł

Akademia Kreatywności

„Galeria pod Glinianym Aniołem” zaprasza 
na kolejne spotkania w ramach Akademii 
Kreatywności.
•	 05.02.2015 o godz. 18.00; warszta-

ty artystyczne „Florystyczne serce”; 
koszt 20 zł/osobę; na zajęciach uczest-

Cyfrowe Kino 3D 
„KAROLINKA”

Zespół „Krzesany” zachwycił 
wiernych przede wszystkim na-

turalnością i prawdziwie góralskim 
temperamentem. Kolędy, pastorałki 
oraz jasełka ukazujące piękno kul-
tury podhalańskiej, okazały się wy-
jątkowym przeżyciem artystycznym 
dla parafian i przybyłych gości. Mi-
łą niespodzianką była również lo-
teria fantowa przygotowana przez 
członków zespołu – każdy gość 
otrzymał woreczek z oscypkiem 
i numerkiem, który następnie brał 
udział w losowaniu nagród. Arty-
ści ufundowali lublińczanom m.in. 
weekend w górach, karnet na stok 
narciarski oraz obiad w restauracji 
w Chochołowie.

Dzięki gościnności księdza 
proboszcza Antoniego Zająca, 

Wspaniały występ „Krzesanego” 
w kościele pw. św. Edyty Stein
W niedzielę, 25 stycznia 2015 r., góralski zespół „Krzesany” z Cichego wystąpił w kościele pw. św. 
Edyty Stein w Lublińcu. Dzięki artystom z Podhala msza św. o godz. 15.00 zyskała wspaniałą oprawę 
muzyczną. Następnie przyszedł czas na koncert kolęd i pastorałek oraz jasełka z loterią fantową.

zespołu „Halka” oraz wsparciu 
sponsorów, żywiołowy występ 
„Krzesanego” na długo pozosta-
nie w pamięci mieszkańców na-
szego miasta.

Zespół „Krzesany” powstał 
w 1997 roku z inicjatywy prezesa 
Związku Podhalan w Cichem – 
Andrzeja Jakubca-Kuboska. Przez 
lata istnienia do zespołu należało 
ponad 300 dzieci i młodzieży z Ci-
chego i okolicznych miejscowości. 
Obecnie skład zespołu liczy ok. 100 
członków, którzy poprzez grę, ta-
niec i śpiew kultywują góralskie 
tradycje i promują podhalańską 
kulturę w kraju i za granicą (m.in. 
w Belgii, Słowacji, na Ukrainie).

Członkowie zespołu są wielo-
krotnymi laureatami konkursów, ta-

kich jak: Karnawał Góralski w Bu-
kowinie Tatrzańskiej, Przednówek 
w Polanach, Przeziyracka w Ratu-
łowie, Muzykowanie na Duchową 
Nutę, Majówka Papieska w Bachle-
dówce, Konkurs Młodyk Tonecni-
ków w Białym Dunajcu, Memoriał 
Artystyczny Jana Fudali oraz Mię-
dzynarodowy Konkurs Kapel, In-
strumentalistów i Śpiewaków Ludo-
wych przy MFFZG w Zakopanem. 
Kierownikiem zespołu jest Andrzej 
Jakubiec, a instruktorem jego cór-
ka – Anna Jakubiec.

Miejmy nadzieję, że zespół 
„Krzesany” zawita jeszcze kiedyś 
do Lublińca, a nawet przyjmie za-
proszenie organizatorów koncertu 
do stałej współpracy.

 Monika Wymysło

nicy będą wykonywać kompozycję flo-
rystyczną, którą będzie można wyko-
rzystać jako ozdobę do okna, a z racji 
zbliżających się „Walentynek” może 
posłużyć jako miłosny podarunek;

•	 09.02.2015 o godz. 18.00 warsztaty 
ceramiczne: „Wiosenny Kwiat” etap 
I, koszt 15 zł/ osobę;
Zapisy w „Galerii pod Glinianym Anio-

łem” lub pod numerem tel. 34 351 06 88 
(godz. 15:00–21:00).

Poezja wiosną pachnąca

13.02.2015 o godz. 18.00 zapraszamy 
do Galerii pod Glinianym Aniołem na wie-
czór z poezją pt.: „Wiosna uczuć”. Wiersze 
własnego autorstwa zaprezentuje Danu-
ta Słota.

Wernisaż wystawy prac 
Jacka Wojtasika

Serdecznie zapraszamy 27.02.2015 r. 
o godz. 18.00 do holu Miejskiego Domu 
Kultury, gdzie odbędzie się wernisaż wy-
stawy malarstwa autorstwa Jacka Woj-
tasika. Pierwsza wystawa prac lubliniec-
kiego artysty miała miejsce w Lublińcu 
w 2009 roku, w tym samym roku wystawa 
powędrowała do Berlina. Prace mogli zo-
baczyć również mieszkańcy Olen w Norwe-
gii, gdzie artysta spędził ostatnie pięć lat.

Inspiracją dla autora są obrazy im-
presjonistów i przyroda. Wykonuje pra-
ce w technice olejnej, akrylu, nie ob-
ce są mu suche pastele, ołówek i węgiel. 
Wystawę będzie można obejrzeć do 
15.03.2015 r.
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Gwiazdy na Dni 
Lublińca?

Tegoroczne Dni Lublińca odbędą się 
w dniach 12–14 czerwca. W tym roku za-
proszono do Lublińca grupę LemON, VOX 
i Agnieszkę Chylińską. W chwili obecnej 
trwają jeszcze negocjacje z gwiazdami. Ist-
nieje jednak duże prawdopodobieństwo, 
że to właśnie ich muzyka zabrzmi w lubli-
nieckim amfiteatrze.
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